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[Bjørn Westh] 

Hvis jeg skulle bruge et hr. Niels Helveg Pe- 
tersen-udtryk, så ville jeg sige, at det med at fo- 
reslå rådgivning til at løse sådan nogle proble- 
mer er at gøre det på højskolemåden, og det 
plejer da at være en god måde set med De Radi- 
kales øjne. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Jelved (RV): 
Når jeg nævnte ordene økologisk landbrug 

lige før, så var det med henvisning til den debat, 
der var den 7. april 1988. 

Jeg ved ikke, om problemerne er så velbe- 
skrevet, som hr. Bjørn Westh siger, så det ene- 
ste, der mangler, er den rådgivning af land- 
mændene. Hvis det var så enkelt, var der jo in- 
gen grund til, at Folketinget har pålagt regerin- 
gen at fremkomme med en handlingsplan til et 
bæredygtigt landbrug. Jeg tror, hele det pro- 
blem omkring landbruget og husdyrgødningen 
er langt mere kompliceret. 

Vi er parat til at tage fat på det, når vi ved, 
hvad det mere konkret er, vi skal tage fat på, 
men så enkelt, som hr. Bjørn Westh fremstiller 
det, er det desværre vistnok ikke. 

(Kort bemærkning). 

Bjørn Westh (S): 
Jeg tror, at jeg kan hævde, at det er fuldt be- 

skrevet. Hvis fru Marianne Jelved havde fulgt 
med i Landbrugets Planteavlsudvalgs beret- 
ning for 8-14 dage siden, var det også fuldt ud 
beskrevet dér, hvad man skulle gøre. Man har 
metoderne til det, man ved, hvad problemet er 
-  det er noget med tidspunkt, det er noget med 
opbevaring, det er noget med spredning, det er 
noget med nedfældning, og det ved man alt 
sammen -  det er bare at få det formidlet ud til 
landmændene og så få gjort noget ved dette 
miljøproblem så hurtigt som muligt, for ellers 
når vi ikke de mål, som bl.a. Det Radikale Ven- 
stre har været med til at sætte op for vandmiljø- 
planen. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Jelved (RV): 
Det skal blive den sidste korte bemærkning i 

denne omgang til hr. Bjørn Westh: Det kan ik- 
ke nytte noget. Det Radikale Venstre ønsker ik- 
ke at sætte 20 mio. kr. af til et bredt -  eller uan- 
set hvor specifikt det er -  formuleret formål om- 

kring det her. Vi vil gerne vente og se hand- 
lingsplanen og vurdere, hvad der skal til, når 
den er kommet. Det er dér, vores kobling til det 
problem, hr. Bjørn Westh peger på, ligger. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Hr. Bjørn Westh for en kort bemærkning, og 

så må det nok være afslutningen på de korte be- 
mærkninger i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 

Bjørn Westh (S): 
Jeg har forstået den negative holdning til løs- 

ningen af dette problem, men med de argumen- 
ter, fru Marianne Jelved bruger, undrer det 
mig, at Det Radikale Venstre har været med til 
at fastsætte så specifikke krav for dyreenheder 
pr. areal og for opbevaringskapacitet, når man 
åbenbart ikke kender problemet særlig godt, 
hvad fru Marianne Jelved ikke mener man gør. 

Justitsministeren (Engell): 
Hr. Rosing og hr. Steenholdt rejste spørgs- 

mål vedrørende detentionsbyggerierne i Grøn- 
land, og det skal jeg gerne give et konkret svar 
på. 

Som både hr. Rosing og hr. Steenholdt ved, 
har jeg haft lejlighed til sidste sommer at besø- 
ge Grønland og herunder også frivilligt at besø- 
ge detentionerne deroppe, og jeg kan oplyse, at 
Justitsministeriet naturligvis er fuldstændig op- 
mærksom på de problemer, der er, og er meget 
optaget af at forbedre forholdene. 

For så vidt angår det, som hr. Rosing spurgte 
mig om, nemlig detentionen i Sukkertoppen, er 
det sådan, at vi har et helt konkret projekt lig- 
gende. Byggeriet ventes at ville koste omkring 
2,5 mio. kr., og vi forventer at kunne sætte det i 
gang i anden halvdel af i år, sådan at det vil væ- 
re afsluttet allerede i første halvdel af 1992. 

Naturligvis kan der være en vis usikkerhed 
knyttet både til prisen og byggerytmen, men det 
er det, der stiles imod. 

Vi regner med, at byggeriet både til denne de- 
tention og til løsning af de sikkerhedsmæssige 
problemer vil kunne klares inden for Justitsmi- 
nisteriets budgetramme. Derfor kan jeg sige, at 
vi er ganske opmærksomme på, at der er et be- 
hov for forbedringer, og vi har allerede helt 
konkrete planer, og derfor er det ændringsfor- 
slag, der er stillet, efter min opfattelse unødven- 
digt. 


